
14

Super energeticky úsporné 
střešní okno FTT bylo vytvoře-
no s ohledem na vysoké nároky 
nízkoenergetického a pasivního 
stavebnictví. Speciální a  inova-
tivní konstrukce zajišťuje doko-
nalé parametry a  tím zaručuje 
značnou úsporu energie.

Okno FTT U8 Thermo se souči-
nitelem 0,58 W/m2K je energeticky 
nejvíce úsporné střešní okno do-
stupné na trhu. Dodává se a mon-
tuje výlučně s lemováním EHV-AT 
Thermo. Standardně je vybaveno 
izolační sadou XDK, kterou tvoří 
parotěsný límec XDS a zateplovací 
sada XDP.

Zasklení je osazeno ve  speci-
álně vyprojektovaném rámu kříd-
la, který je konstruován ze širších 
dřevěných pro'lů. Tato konstruk-
ce minimalizuje vznik tepelných 
mostů a zajišťuje celkově lepší izo-
lační vlastnosti okna.

Okno FTT může být vybaveno 
energeticky úsporným zaskle-
ním:

standardně dvoukomorovým 
zasklením U6 se součinitelem 
Ug = 0,5W/m2K. Součinitel 
prostupu tepla celého okna 
FTT U6 je Uw = 0,81W/m2K. 
Vnitřní sklo je laminované 
(bezpečnostní) třídy P2.

volitelně tříkomorovým 
zasklením U8 se součinitelem 
Ug = 0,3W/m2K. Součinitel 
celého okna je pak  
Uw = 0,58W/m2K.

Součinitel zvukové průzvuč-
nosti okna FTT U6 je roven 38 [dB]. 
Velmi dobrý parametr Rw před-
stavuje vysokou ochranu před 
hlukem z vnějšího okolí.

Okna Fakro na dosah ruky
� Kyvná okna se závěsy umís-

těnými nad polovinou výšky okna 
zajišťují pohodlný přístup k  ote-
vřenému oknu i vysokým osobám. 
Speciální konstrukce oken se šir-
šími rámy křídel a  čtyřnásobným 
systémem těsnění.

Pohodlná obsluha okna 
s využitím kliky umístěné 
v dolní části křídla. Klika s funkcí 
dvoubodového uzavírání.

Snadné mytí vnější okenní 
tabule a stažení markýzy 
umožňuje pojistka, blokující 
křídlo v poloze pootočené 
o 180°.

Borovicové dřevo nejvyšší 
kvality, vrstevně klížené, 
vakuově impregnované.

Dřevo je lakované dvěma 
vrstvami transparentního 
ekologicky nezávadného 
akrylového laku.

Zvýšená odolnost proti 
vloupání – systém topSafe.

Široká paleta vnitřních 
i vnějších doplňků. 

Rozsah montáže 15–70°.

Nejteplejší střešní okno – FAKRO 
v duchu „zelených“ trendů

V  případě 'rmy FAKRO se 
označení „nej“ vztahuje také 
k  otázkám úspor energie. Zvlášt-
ní kategorií nabízených střeš-
ních oken jsou okna řady FTT 
Thermo, která na  trhu 'gurují již 
2 roky a byla navržena s ohledem 
na  vysoké požadavky pasivního 
stavebnictví. Okna řady Thermo 
čili FTT U6 a FTT U8 Thermo jsou 
určena pro nízkoenergetické a pa-
sivní stavby. Speciální a inovativní 
konstrukce poskytuje parametry 
zajišťující vysokou úsporu tepelné 
energie.

Titulem nejteplejší střešní okno 
se může pyšnit okno 
FTT U8 Thermo

V  tomto okně byl použit roz-
šířený rám křídla a  energeticky 
úsporné tříkomorové zasklení. 
Speciální těsnící lemování s  do-
datečnou termoizolací dovolilo 
získat nejlepší součinitel na světě 
pro celé střešní okno. Součinitel 
prostupu tepla je Uw=0,58 W/m2K. 
Okno je vybaveno také sadou ter-
moizolačních lemování XDK. 

Bezpečnost zajišťuje lamino-
vané bezpečnostní zasklení třídy 
P2A, systém topSafe a  klika se 
zámkem. 

Kyvné střešní okno FTT Thermo
.... a hned je tepleji!

FTT U6
super energeticky úsporné
zasklení U6 s vnitřním laminovaným
bezpečnostním sklem
tř. P2A

FTT U8
pasivní zasklení U8,
– ve standardu vybaveno izolační sadou 

XDK, která obsahuje zateplovací sadu 
XDP a parotěsný límec XDS

– nejteplejší střešní okno na trhu. Dodává 
se a montuje výlučně s lemováním  
EHV-AT Thermo.

Okno FTT je kyvného typu se 
zvýšenou osou otáčení, takže je 
přístup k otevřenému oknu umož-
něn i vysokým osobám. Otevřené 
okno je možno zablokovat v  roz-
sahu od  0° do  40° díky inovativ-
nímu podpůrnému mechanismu. 
Systém topSafe představuje zvý-
šenou odolnost proti vloupání. 

Velké rozměry okna a zvýšená 
osa otáčení přinášejí do podkroví 
více světla a volný přístup k ote-
vřenému oknu. Nové okno FTT 
je vybaveno čtyřnásobným systé-
mem těsnění a  změněným způ-
sobem zamykání bez klasického 
protikusu.

hned je .... a
vné střyKKy

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

epleji!  t
no Fešní ok ř

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

hermoTT  FT

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

hTT U8  FTOk

gieu enerorznačnou úsp
tím zy a ametrnalé par

e zajišťuje cukkconstrtivní k o
eciální a ví. Sptebnicvsta

paého a getickkého a eneronízkko
é sokké yvna ohledem no s 

ylo vT bno FTešní okstř
y úgeticker enerSup  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  či

.
učuje ar

-o e dok  ko
-avino a 

asivního
y okky nár
-eořvyt v

orné úsp  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

e  án zvý je konstruoerla  kt
ám  aném rvoojektyprálně v

eno vlení je osazZask
.sada XDP P.

etzaý límec XDS a ěsnotpar
o  er, ktolační sadou XDKiz
ydně je vtandar. SmoherT

áním vlemos ýlučně vtuje 
á se  vodá. Dhutrstupné na 

ešní oné stře úspornejvíc
K je ene2W/melem 0,58 nit

mo se součiherTT U8 no FTOk

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

e širších 
-ídřmu k
-specie  v

ací veplo
í ořvou t

eno vyba
T AAT -EHV
-mon e a 
-no do k
y getick  r
- se souči

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

oučinit SK2  0 5W/mU
lením U6 se součinitzask

ooukomordně dvstandar

ním:
ým zaskorny úspgetickener

yýt ve bT můžno FTkO

na.lační vlastnosti ok
ě le  velkozajišťuje cmostů a 

ee minimalizuje vznik tc
o kotaTTa. o'lůch prýěnevdř

e  án zvý je konstruoerla, kt

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

el 
elem    t
ým vo

-le zask
enovyba

-o epší iz
ch ýpeln

- onstruk
e širších 

ede přaffe přopSém tstyS
nému mnímu podpůr

40° dí0° do sahu od 
žno zablono je mook
ým osobám  sokyvněn i 

enému evřotístup k př
e  šenou osou otáčývz

vn  yT je kno FTOk

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

na  vná okyK�
d  o na rakna FkO

hlukem z vnějšího okolí.
sokou yvuje vsta

a  ý parelmi dobrV
T U6  na FTnosti ok

vel zoučinitS

-ývvuje zsta
.  mechanismu
-tivavy ino ík
-zort v av ko

ené evřt m. O
-žnu umo ok

e je ení, takž
ypu se ého t

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

á  erktmoherT
ních oken jsou ok

ií nabízegortaní k
ám úspor enerotázkk 

„n    ení značo
ípadě přV 

elezduchu „v 
 stíí stjšepletejN

-ěsy umísva se zá
yukkyosah r

   o okolí.
ed anu př ochr

-edw přametr R
en 38 [dB]. vo 6 je r

-vučé průzvuko

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

již hu 'gurují trá na 
T FTady na ř  sou ok
-ešch střýen nabíz
-vlášt. Zieg spor ener

ej“ vztahuje také 
se O AKRy Fm'rdě 

endůtrch“ ýen
OKRA F FAo –n okníí okšeř t

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

K.2 = 0,58W/mwU
na je pak elého okc

oučinit. SK2 = 0,3W/mgU
 U8 se součinlenímzask

ým voomortříkelně olitv

ídy P2.(bezpečnostní) tř
an  vlo je laminoní sknitřV

 = 0,81W/mwT U6 je UFT
elého o ceplaostupu tpr

oučinit. SK2 = 0,5W/mgU

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

el 
elem    it

m 

né 
. K2
na  ok

el 

.usuotikpr
ání bez yksobem zam

změna ěsnění tmem 
násoyřteno čvybaje v

é v. Nonuenému okvř
ý přolnvětla a e svvíc

inášejí d  ení přosa otáč
n   y okzměroelké rV

oti v  šenou odolnost pr
ede přaffe přopSém tstyS

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ytí vn   Snadné m

ého voubododv
íd  řv dolní části k
y likyužitím ks v

ohodlná obsluha okP

ěsněnémem tstsy
ídel  řy kámšími r

Speciální konstrukc
yvi nu okenému vř
ý zajišťují pohodln

v  ými nad poloěnt
na  vná okyK�

lasického  z k
-způým něn
-éstým sybn
T no FTé ok
-eotístup k  ř

ví orpodk do 
šená ývzna a 

 vloupání. 
ývvuje zsta

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

.iegener
so   yzajišťující v

e pkonstrukc
. Speciální a yvbsivní sta

o nízkoenerena prčur
U6 a T čili FT

ví. tebnicvsta
soké pyvna 

yla ba y okr2 
á  erkt, moherT

 ější okenní 

ání.vír uza
a s funkcí likdla. K
ěné  umíst
na  ha ok

í.
ým násobnyřtč a 

-e oken se šir kc
osobám. ým soky

-eotístup k ý př
na y okškývinou v

ěsy umísva se zá

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

epelné okou úsporu t
y ametrytuje par posk

tivní avino Speciální a 
-pagetické a  zkoener

mo jsou herTT U8 FT
mo herTady na ř Ok

y pasivního vkžada o
ohledem s ena žvrna

již hu 'gurují trá na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

T U6FT

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

T U8FT

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

uého lakvylorak
y nezáickekolog
anspami trvvrst

an  vo je lakoevDř

egě imprvuoakv
evně , vrsty, alitvk

evé dřvovicoorB

o 180°.
e pzídlo v polořk

žňuje pojistkumo
ení tabule a staž

ytí vn   Snadné m

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

epl   ostupu tpr
e  střelé co pr

t nejlepší součinitazísk
eečnou ttda
ěsn  Speciální t

íkné třúspor
ám ký renšíř

o otomtV 
hermU8 TT FT

šn  ye pse můž
e  itulem nejtT

.u
adného v á

tního enar
ěma né dv

.anévnog
, enélížě k
šší yo nejvv

ené oč poot
ující a, blok tk
y ýzkí mar

 ější okenní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

. K2=0,58 W/mwla je U
el oučinitS. nookšní 
ě ětsvel na  ší součinit

olilo volací domoizer
-doání s vnící lemo

lení. é zaskvokomor
y getickenerídla a ř k
-zoyl použit rně b ok

mo
no nit ok

no ešní okeplejší stř

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

. P2Atřř. P2A
lemečnostním skezpb

vlení U6 s vnitřním laminozask
ornéy úspgetickky úsper enersup

T U6FT

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

.hermoT T Thermo-AEHVV-A
ýlučně s lemse a montuje v    výlučně s lemo

no na ešní ok k   eplejší střnejt–
ý límec XDSěsnotXDP a par

epuje zatá obsaher, ktXDKK, kt
eno izybavdu v vybave standarv–

lení U8,pasivní zask
T U8FT

ýmannýmv

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

e tážzsah monoR

i vnějších doplňk
á paleta vnitřokŠir

é  stvloupání – sy
šená odolnost prývZ

y

áním v   mo
á dává o. Du a trh

  DS
ací sadu vplo

olační sadou  z

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

zámkem. 
ém stP2A, sy

ané bezpečnostní zaskv
ezpečno   B
olačních moiz

vybano je vOk

e 15–70°.

. ů   ňk
ních   nitř

.eaffeopSém t
oti  ost pr

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 a se likke a affe a opS t

ídy lení tř nostní zask
-ost zajišťuje lamino

. ání XDKv lemo
-ereno také sadou tv

02-03 2013_____ATELIÉR_06/2004 ATELIÉR  02.04.13  17:31  Stránka 14


